*1050133142*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

基隆市政府　函

地址：20201基隆市義一路1號

承辦人：謝杰雄

電話：02-24591311#843

電子信箱：falien2526@gmail.com

受文者：基隆市立信義國民中學

發文日期：中華民國105年9月10日

發文字號：基府教學參字第1050133142號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育部表揚推展本土語言傑出貢獻團體及個人實施要點(請至教育處處網下載)(0

133142AW0_ATTCH1.doc)

主旨：函轉教育部「106年表揚推展本土語言傑出貢獻獎」一案

，徵件期間自105年9月1日至105年10月31日截止，請轉知

所屬人員參加，請查照。

說明：

一、依據教育部105年9月1日臺教社(四)字第1050122013A號函

辦理。

二、本案依據教育部103年6月9日臺教社（四）字第103007943

6B號令修正發布之「教育部表揚推展本土語言傑出貢獻團

體及個人實施要點」辦理（詳如附件）。

三、本活動表揚對象包含：機關（構）、公私立幼兒園、學校

、學校認可之學生社團（團隊）、依法立案之團體及法人

組織、學校教職員工及實際從事本土語言推展之個人。凡

有下列事蹟之一者，均得予以推薦表揚：

(一)從事本土語言之創作、展演、傳播或推廣，足以振奮人

心從事本土語言復育、調查、研究或出版，具相當成效

。

(二)從事本土語言復育、調查、研究或出版，具相當成效。

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(三)捐資成立或充實有關本土語言之圖書館、博物館或其他

文教設施。

(四)成立、獎助成立或捐贈成立推展本土語言著有績效之團

體。

四、本活動採推薦方式辦理，其報名資料請詳閱本要點後，依

據團體（甲、丙表）或個人（乙、丙表）填妥相關表單並

檢附佐證資料，採紙本方式寄出。收件地址：231新北市

新店區北新路3段225號7樓「本土語言傑出貢獻獎活動小組

」收，活動資訊請洽詢陳侑琳小姐（02-29135533＃621）

。

正本：基隆市七堵區七堵國民小學、基隆市七堵區五堵國民小學、基隆市七堵區尚仁國

民小學、基隆市七堵區長興國民小學、基隆市七堵區堵南國民小學、基隆市七堵

區復興國民小學、基隆市七堵區華興國民小學、基隆市七堵區瑪陵國民小學、基

隆市中山區中山國民小學、基隆市中山區中和國民小學、基隆市中山區中華國民

小學、基隆市中山區太平國民小學、基隆市中山區仙洞國民小學、基隆市中山區

港西國民小學、基隆市中山區德和國民小學、基隆市中正區八斗國民小學、基隆

市中正區中正國民小學、基隆市中正區正濱國民小學、基隆市中正區和平國民小

學、基隆市中正區忠孝國民小學、基隆市仁愛區仁愛國民小學、基隆市仁愛區成

功國民小學、基隆市仁愛區尚智國民小學、基隆市仁愛區南榮國民小學、基隆市

立八斗高級中學、基隆市立中山高級中學、基隆市立中正國民中學、基隆市立正

濱國民中學、基隆市立成功國民中學、基隆市立百福國民中學、基隆市立明德國

民中學、基隆市立武崙國民中學、基隆市立信義國民中學、基隆市立南榮國民中

學、基隆市立建德國民中學、基隆市立碇內國民中學、基隆市立銘傳國民中學、

基隆市安樂區安樂國民小學、基隆市安樂區西定國民小學、基隆市安樂區武崙國

民小學、基隆市安樂區長樂國民小學、基隆市安樂區建德國民小學、基隆市安樂

區隆聖國民小學、基隆市信義區中興國民小學、基隆市信義區月眉國民小學、基

隆市信義區東光國民小學、基隆市信義區東信國民小學、基隆市信義區信義國民

小學、基隆市信義區深美國民小學、基隆市信義區深澳國民小學、基隆市暖暖區

八堵國民小學、基隆市暖暖區暖江國民小學、基隆市暖暖區暖暖國民小學、基隆

市暖暖區碇內國民小學、基隆市暖暖區暖西國民小學、基隆市立安樂高級中學、

基隆市立暖暖高級中學、二信學校財團法人基隆市二信高級中學、輔仁大學學校

財團法人基隆市輔大聖心高級中學、國立臺灣海洋大學、經國管理暨健康學院、

崇右技術學院、有限責任基隆市原住民清潔勞動合作社、有限責任基隆市原住民

營造勞動合作社、山美基督長老教會、基隆市原住民族文化藝術發展協會、基隆

市原住民族教育文化及經濟發展協會、基隆市原住民松柏關懷協會、基隆市原住

民勵馨協會、基隆市原住民生活關懷協會、基隆市原住民馨香文教關懷協會、基

隆市原住民綠化景觀勞動合作社、臺灣原住民族社會福利工作發展協會、基隆市

都會區原住民族家庭服務中心、基隆市原住民族青年文教社服發展協會、基隆市

第3頁，共3頁

裝

訂

線

立建德幼兒園、基隆市立過港幼兒園、基隆市七堵國民小學附設幼兒園、基隆市

八斗國民小學附設幼兒園、基隆市中山國民小學附設幼兒園、基隆市中正國民小

學附設幼兒園、基隆市中和國民小學附設幼兒園、基隆市中華國民小學附設幼兒

園、基隆市五堵國民小學附設幼兒園、基隆市仁愛國民小學附設幼兒園、基隆市

太平國民小學附設幼兒園、基隆市仙洞國民小學附設幼兒園、基隆市正濱國民小

學附設幼兒園、基隆市安樂國民小學附設幼兒園、基隆市成功國民小學附設幼兒

園、基隆市西定國民小學附設幼兒園、基隆市和平國民小學附設幼兒園、基隆市

尚智國民小學附設幼兒園、基隆市忠孝國民小學附設幼兒園、基隆市東光國民小

學附設幼兒園、基隆市東信國民小學附設幼兒園、基隆市武崙國民小學附設幼兒

園、基隆市長樂國民小學附設幼兒園、基隆市長興國民小學附設幼兒園、基隆市

信義國民小學附設幼兒園、基隆市南榮國民小學附設幼兒園、基隆市建德國民小

學附設幼兒園、基隆市堵南國民小學附設幼兒園、基隆市深美國民小學附設幼兒

園、基隆市深澳國民小學附設幼兒園、基隆市復興國民小學附設幼兒園、基隆市

港西國民小學附設幼兒園、基隆市信義區月眉國民小學附設幼兒園、基隆市華興

國民小學附設幼兒園、基隆市隆聖國民小學附設幼兒園、基隆市暖暖國民小學附

設幼兒園、基隆市碇內國民小學附設幼兒園、基隆市瑪陵國民小學附設幼兒園、

基隆市德和國民小學附設幼兒園、基隆市中興國民小學附設幼兒園、基隆市立安

心幼兒園、基隆市私立吉的堡仁愛幼兒園、基隆市私立維也納幼兒園、基隆市私

立新美幼兒園、基隆市私立大華幼兒園、基隆市私立小天使幼兒園、基隆市私立

小象幼兒藝術幼兒園、基隆市私立幼新幼兒園、基隆市私立吉貝兒幼兒園、基隆

市私立華茲幼兒園、基隆市私立神奇寶貝幼兒園、基隆市私立小象幼兒園、基隆

市私立幼幼幼兒園、基隆市私立幼華幼兒園、輔仁大學學校財團法人基隆市輔大

聖心國民小學附設幼兒園、基隆市私立雙全幼兒園、基隆市私立筌勝幼兒園、基

隆市私立柴爾德幼兒園、基隆市私立哈博士幼兒園、基隆市私立小太陽幼兒園、

基隆市私立文馨義一幼兒園、基隆市私立何佳仁幼兒園、基隆市私立培利安幼兒

園、基隆市私立海大幼兒園、基隆市私立蒙特梭利幼兒園、基隆市私立愛米爾幼

兒園、基隆市私立向日葵幼兒園、基隆市私立安琪兒幼兒園、基隆市私立諾貝爾

成長幼兒園、基隆市私立耶魯幼兒園、基隆市私立長春藤幼兒園、基隆市私立德

寶幼兒園、基隆市私立嘉仁幼兒園、基隆市私立全美幼兒園、基隆市私立道生幼

兒園、財團法人天主教會臺北教區附設基隆市私立若石幼兒園、基隆市私立培利

園幼兒園、財團法人天主教會台北教區附設基隆市私立亨利幼兒園、基隆市私立

自立幼兒園、基隆市私立親親幼兒園、基隆市私立霍格幼兒園、基隆市私立名人

幼兒園、基隆市私立一ㄚ一ㄚ幼兒園、基隆市私立吉的堡深美幼兒園、基隆市私

立啟賢幼兒園、基隆市私立喬傑利幼兒園、基隆市私立慈愛幼兒園、基隆市私立

資優幼兒園、基隆市私立慈音幼兒園、基隆市私立名將幼兒園、基隆市私立安特

幼兒園、基隆市私立艾佛頓幼兒園、基隆市私立佛瑞斯特幼兒園、基隆市私立貝

貝幼兒園、基隆市私立童寶幼兒園、基隆市私立嘉美幼兒園、基隆市私立嘉成幼

兒園、基隆市私立長庚森林幼兒園、基隆市私立愷昀幼兒園、私立經國管理暨健

康學院附設基隆市幼兒園、財團法人彭婉如文教基金會附設基隆市私立百福非營

利幼兒園

副本：基隆市政府教育處課程教學科